
poRTARtA N" 005 DE 01 DE MARÇO OE 2024.

Designa servidor
acompanhar e fiscaliza

' 't,.., ,'., .., /

,,....ft; Çia\, , -*-

10-\
í..l4.*-t
il,',ll

V

execução dos contratos no 088,
089, 090 e 09í de 2024 SEMOVI,
referentes ao Processo Pregão
Eletrônico no 030/2023.

A Secretaria de Obras, Viaçáo e lnfraestrutura, através de seu secretário
José Luiz Castro da Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no Art.06, inciso lll da r-ei 66/2001 , que dispôe sobre o Regime Jurídico
Unico dos Servidores Municipais de Belterra.

Consider..,rdo que cabe à Autarquia, no termo do disposto no artigo 117
da Lei no 14.133121 , acompanhar e fiscalizar a execuçâo dos contratos
celebrados através de um representante da Administração Pública.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar o servidor RAIMUNDO DA CRUZ SOUSA, matrÍcula:
5339, para acompanhar e fiscalizar a.execução dos contratos no 088, 089, 090 e
091 com vigência contratual de 01 de março de 2024 à 31 de dezembro de 2024,
advindos do REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISICÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEMAF. SEM VI SEMAT EMTEP EMA RIS SS
SEMED DE BELTERRA-PA

Art. 2o - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
| - Zelar pelo Íiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio

todas as ocorrências à sua execuçáo, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou dos defeitos observados e submeter aos seus
superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassem a
sua competência, nos termos da lei;

ll - Avaliar continuamente a qualidade dos serviços prestados e/ou
materiais durante o seu período pela CONTRATADA, perirdicidade adequada
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente,
propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente
estabelecias;

lll - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do
encaminhamento ao financeiro para o pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.
Art.4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçáo.
Art. 5(, - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Publicadu na Secretaria Municipal de Obras, Viação e lnfraestrutura ao

primeiro dia do mês de março de

5'rÍ odo
S\r!o
.l

JOSÉ LUB
Sec rio Municipal d

Decre

LVA
ção e raestrua
3

l o\l bclt

161t»2
(fl^

ESTRADA 01. S,t.i CENTRO. BELTERRA-P CEP: 6tl.l

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SELRETARIA MLTNICIPAL DE OBRAS. VTEçÀO T INFRAESTRT]TI]RA.

CNPJ: 44.967.063/000I-97

l



PREFEITI-,'RA MIJNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MI]NICIPAL DE OBRAS. VIAÇÃO E INFRAESTRUTI,'RA

CNPJ: 44.967.063/0001-97

Pregâo Eletrônico no ; 03012023.

Contratos n": 088, 089, 090 e 091 , com vigência de 01 de março de 2O2

de dezembro de2024.

Portaria no: OO5|2O24.

Objeto: REGISTRO DE P ECO PAPA FUTURA E EVENTU AOUISICÃO DE

._...t 
,.1,)'_-1

4'a

s§

MATERIAIS DE HIGIEN E E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA SEMAF, SEMOV I. SEMAT. SEMTEPS. SEMAGRI, SEM ED DE BELTERRA.

TERMO DE ACETTE DE FTSCALTZAÇÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por

este processo e está portaria, acompanhando sua execução e adotando os

procedimentos que se fizerem necessários para exigir seu lel cumprimento, de

acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçáo legais que regulam a

matéria.

FISCAL

UNIDADE: Secretaria Municipal de Obras, Viação e lnfraestrutura

SERVIDOR RESPONSÁVEL: Raimundo da Cruz Sousa

MATRíCULA: 5339

CARGO/FUNçÂO: Auxiliar Administrativo

SETOR DE LOTAÇÂO: SEMOVT.

BELTERRA/PA,01 DE MARÇO DE2024

CIú^
RAIMUNDO DA CRUZ SOUSA

Auxiliar Admi nistrativo
Matricula: 5339.

semo\ irzibglg@lq.llg]:E
ESTRADA 04. SN CENTRO. BELTERRA-PA. CEP: 68.143400

\]

--, nllfI

l-

T

PA.

/
\I


		2024-07-15T11:25:33-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIACAO E INFRA ESTR:44967063000197


		2024-07-15T11:26:52-0300
	ANTONIO MOREIRA BRAGA:09899936200




